[*(Crismón)*. In Dei nomi]ne. Ego Dona, una pariter cum uiro meo Citi, ad uos domna Maria, in Domino salutem, amen. Ideo plaguid nobis et uenid id nostra uoluntate ud facimus / [uobis karta u]endicionis d'ereditatem meam propriam quam aueo ego Dona de auios et parentes mei in territorio Asturicense, in ualle Tudela, in llogum /<sup>3</sup> [predic]tum ad illa Uimnare, ubi dizent iusta illo de Tegita; dauo ad uos ipsa sorte ex integra pro illo de Tegita et pro illo de Citi Lecenniz et pro illa / karale antiqua; infra istos terminos damus ad uos ipsa sorte ex integra. Et damus ad uos ibidem alia sorte pro illo quarto de domna Maria et pro illo / [de Te]gita et afluxe ad illa karale antiqua; infra istos terminos damus ad uos et concedimus ud aueatis eas firmiter ex nostro dato /<sup>6</sup> [it]a ud odie die et tempore de nostro dato in uestro iure et dominio sid confirmatum; et pro que azepimus de uos in precio emina I que inter nos / bene plaguid; et si super est ereditas quod precium, dimitimus eum. Et si aliquis omo contra an karta uenditionis ad disrunpendum uenerid / aud in concilio autrigare non ualuerit, tan propinquis uel extraneis aud qui talia comiserid, paried ipsum quas in karta resonad duplatum /<sup>9</sup> in simile tale llogum, et uos perpetim auiturum.

Facta karta uendicionis VIII idus iunii, era Cma. XXVIII peracta milesima.

Ego Donna / [un]ja cum uiro meo Citi, in an karta uendicionis manus nostras rouorauimus et signum fecimus (*signa*).

Coram testes: Rodrigo, testes (*signum*); Pelaio, ic testes (*signum*).  
Ioannes, nd. (*signum*).

#### 4

#### 1124

*García Ectaz y su mujer María Cristóbaliz venden a García Suárez y a su mujer María Martínez su heredad de Pondal, en el valle de Lugo de Llanera, por una vaca parida y una cerda.*

A.-A.M.S.P., F.S.V., carp. XXXI, n.<sup>o</sup> 920. Pergamino, 44 × 11 cm. cortado irregularmente en forma triangular; escritura visigótica redonda con influencias carolinas en el modo de abreviar.

Cit.: SERRANO, *Cartulario*, pág. 160, n.<sup>o</sup> 164.

*(Crismón). In Dei nomine. Ego García Ectaz una cum uxore mea María Christóbaliz, a tibi Garciaz Suariz et uxor tua María Martiniz, / in domino Deo eternam salutem, amen. Ideo placuit nobis adque conuenimus nullis quoque*

gentis imperio nec suadentis articulo sed propria nobis /<sup>3</sup> accesit bone pacis et uoluntas ut uincidimus nobis ad uobis ereditatem nostram propria que abemus de nostra ganantia in ualle de Luco, / in locum predicto in Pondale, iusta illa uestra hereditate, in ipsa terra de Pondale quarta siue in illa terra quam in ilam arbuscula quarta / ex integra per termi [nis] et locis suis antiquis, de iuso per illo uestro, de fronte per illa regera et de surso per illa de Garcia Oueq[u]is et de alia fronte /<sup>6</sup> per illo monte de Maluqui, et afluxe unde primus incipimus; siue illa qui es plantata, quam in illa calua quarta ex integra / damus nobis ad uobis ipsa quarta, pro que accepimus de uos in percio uaka I<sup>a</sup> uitulata optimam et porca I<sup>a</sup> bona, que inter / nobis et uobis bene complacuit et supra ereditas quam precio dimittimus eum. Ita ut de odie die uel tempore de nostro iure /<sup>9</sup> absteressa et in uestro si tradita, tenatis, uindatis, donetis uos aut que fuerit uestra uoluntas. Et si aliquid homo ad in-/ru [c] pendum uenerit uel uenero, tam de extraneis quam de propinquis, quisquis ille fuerit qui talia commiserit quomodo pariat que / in karta resonat duplatum uel triplatum in similem tale locum et a parte regis solidos XL<sup>a</sup>.

Ego Garcia Ectaz et uxor mea Maria /<sup>12</sup> Christoualiz uobis Garcia Suariz et uxor uestra Maria Martiniz in anc karta manus nostras roboramus et signum ingecimus (*signum*).

Quorum / testes: Ecta, testes; Martino, testes.

In Era C<sup>a</sup> L<sup>a</sup> XII<sup>a</sup> post millesima.

(*signum notarii*).

## 5

**1150, marzo 29.**

*Rodrigo y Elvira Pérez venden al monasterio de San Vicente su heredad en la villa de Santiago de Cores, en el valle de Carreño, por 30 maravedís de oro.*

B.-A.M.S.P., F.S.V., carp. X, n.<sup>o</sup> 280. Pergamino, 24 × 32,5 cm., escritura carolina.

Cit.: SERRANO, *Cartulario*, pág. 248, en reg. al doc. n.<sup>o</sup> 228.

Ex decretis legum habetur ut de sua quisque possessione uendat quantum libuerit, quod testamento firmatum iure manebit in eius dicione et potestate qui emerit. Qua propter nos / germani fratres Rodericus Petri et Geluira Petri facimus uobis domino Petro, / abbatii Sancti Uincentii, et patruo nostro

priori domno Gundisaluo Menendi et omnibus monachis eiusdem cenobii, kartam uendicionis /<sup>3</sup> de hereditate nostra quam habemus de parentibus nostris iure successionis in ualle que dicitur Carrenio et nominatur ipsa uilla Cores; et est tota tercia pars illius hereditatis quam auus noster / Menendus Roderici ibi habuit; pro qua accepimus a uobis iam dictis domno Petro abbate et Gondissaluo Menendi, germano patris nostri, et ceteris fratribus XXX<sup>a</sup> moabbitinos auri purissimi; / si quid autem amplius hereditas ualuerit pro anima nostra et parentum nostrorum loco sancto concedatur; hoc autem precio nobis et uobis complacuit et de precio apud uos nichil remansit. Concedimus siquidem /<sup>6</sup> uobis ipsam hereditatem superius nominata cum domibus et orreis, cum arboribus fructuosis et infructuosis et cum omnibus hereditatibus et cum omnibus adiacentiis eidem uille pertinentibus, sicut in porcionem / inter here des patri nostro et per eum nobis prouenit integre omnino, ut habeant et possideant monachi Sancti Uincentii euo perpetuo. Si quis uero hoc factum nostrum frangere temptauerit, frangat / eum Deus in conspectu aduersariorum suorum, tam hominum quam demoniorum et paradisi hereditate careat et cum luda, Domini proditore, infernales penas luat; insuper pro temporali damno /<sup>9</sup> decem libras auri purissimi cultoribus Sancti Uincentii uel eorum uocem pulsantibus plenas reddat et in fisco regis totidem exoluat./

Facta karta uendicionis era M<sup>a</sup> C<sup>a</sup> LXXX<sup>a</sup> VIII<sup>a</sup>, IIII<sup>o</sup> kalendas aprilis, imperante Adefonso per totam Yspaniam; episcopo domno Martino secundo apud Ouetum; Gundissaluo, maiorino in Asturias./

Nos igitur Rodericus Petri et Geluira Petri hoc testamentum fieri iussimus et manibus propriis roborauiimus signaque inieciimus (*signa*)./

Hoc notum sit tan presentibus quam futuris quod isti germani fratres quos prediximus, extra annos puerie positi erant quando hanc hereditatem quam prediximus, nullo cogente, uendiderunt.

Qui presentes fuerunt: Maria Menendi, conf.; Petrus Didaci, conf.; Suarius Ordonii, conf.; Didacus Abregon, conf.; Rodericus Garcia, conf.

Petrus, presbiter et monacus, not. (*signum*).

Qui presentes fuerunt: Petrus, ts.; Iohannes, ts.; Pelagius, ts.

Placuit domno Petro abbati et toto monachorum conuentui ut quicumque decanus aut prepositus huic hereditati prefuerit in anniuersario die obitus domni Ordonii Petri, monachi, qui aurum quod superius sonuit proprio labore adquisiuit, pitanciam conuentui, qualem potuerit, in reficiendo pro eius memoria tribuat.

Quod superius non plene posuimus, infra adieciimus de nomine istius uille que uulgo uocitatur Sanctus Iacobus de Cores.

**1154, febrero 5.**

*Maria Peláez y sus hijos Gonzalo, María, Aldonza, Marina, Sancho y García venden al Monasterio de San Vicente su heredad sita en Prado Mayor, en el valle de Lugo de Llanera, por 15 sueldos.*

A.-A.M.S.P., F.S.V., carp. X, n.<sup>o</sup> 282. Pergamino, 32,5 × 12,5 cm., escritura carolina. Regular estado de conservación, con manchas de humedad y roturas que no afectan en gran manera al texto.

Cit.: SERRANO, *Cartulario*, pág. 257, en reg. al doc. n.<sup>o</sup> 270, dando como signatura del mismo el n.<sup>o</sup> 361.

(*Crismón*) Principium scripti fiat sub nomine Christi. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Maria Pelaiz, una cum filiis meis nominatis Goncaluo, Maria, Aldonca, Marina, Sanctio, Garcia / vobis domno Petro abbatи Sancti Uincencii cum fratribus uestris ibidem conmorantibus necnon et subsequentibus, facimus kartam uenditionis de nostra hereditate quam habuimus de parentibus nostris <sup>/3</sup> uel de comparationibus in ualle de Lugo, locum uocatum Prato Maior; et ita est terminata suis terminis antiquis: de prima parte est terra Sancte Marie; de secunda parte per illam sortem de Didaco Guterriz; de / tercua parte per illum quadrum de Aluaro de Pando; de quarta parte habet terminum de sorte de Cerredo; et infra istos terminos de ipsa hereditate damus uobis terciam partem ex integro pro precio quod inter nos et uos / bene complacuit, uidelicet quindecim solidos de denariis, et de ipso precio apud uos nichil remansit indebitum. Hanc hereditatem uobis damus tali pacto, ut ad hoc die et tempore de iure nostro <sup>/6</sup> sit abstensa et in uestro iure sit tradita atque confirmata, habeatis, possideatis et uestram uoluntatem de illa faciatis. Si quis uero quoquo pacto, quod minime fieri credimus, hoc factum nostrum frangere / temptauerit, frangat eum Deus uiribus corporis et cum Iuda proditore perpetuis ignibus mancipetur; pro temperali uero dampno quicquid corrumperit duplatum reddat, aditis purissimi argenti duas libras et ad / partem regis tantumdem persoluat.

Facta karta uenditionis era I<sup>a</sup> C<sup>a</sup> LXXXI<sup>a</sup> II<sup>a</sup>, quodus nonas februarii, imperante domno Adefonso cum coniuge sua domna Enricha in Toletula et Legione, et filia eius dominante / in Asturias regina domna Vrraca; in sede Sancti Saluatoris episcopante Martino II<sup>o</sup>.

Et in presentia multorum hominum: Petrus Pelaiz de [M]acaneda, conf.; Sanctio Gar[cia], conf.; Petrus Sacxiz, conf.; Didacus Abregon, conf.; Monio Garcia, conf.

Garcia, monacus, (*signum*) not.

Martinus, ts.; Iohannes, ts.; Didacus, ts.

Ego Maria Pelaiz, una cum supradictis filiis meis, uobis Petro, domino abbati Sancti Uincencii ante Altares, cum prefatis fratribus hanc kartam uendicionis quam fieri iussimus, propriis manibus roboramus.

## 7

**1162, enero 23.**

*Gutierrez Suarez permuto con el monasterio de San Juan de Fano su heredad de Piñera de Morvis por otra que el monasterio tiene en Santa Marta, en el valle de Carreño; le da además la mitad de otra heredad en Piñera, que tiene en prenda de los hijos de Pedro Alonso.*

A.-A.M.S.P., F.S.V., carp. VII, n.º 208. Pergamino, 24,5 × 7 cm.; escritura carolina. Muy afectado por la humedad que ha hecho desaparecer aproximadamente la mitad del documento.

## [QUIR]OGRAFVM

[...]nasterio Sancti Iohannis de Fano de illa mea hereditate que uocatur Pinnera de Moruis cum omnibus directuris suis, intus et foris, ubicumque inueniri poterunt, cultis et / [...] seruientibus pro remedio anime m<sup>e</sup>e<sup>e</sup>e, et parentum meorum; pro qua accipio aliam hereditatem in ualle de Carrenio, Sancta Marta nomine, cum omnibus directuris suis, ut habeam illam /<sup>3</sup> [...] cum omnibus bonis suis que ibi inueniri poterunt. Similiter do monasterio Sancti Iohannis aliam medietatem de Pinnera, quam a filiis Petri Adefonsi in pignus accepi / [...] obtimos aureos et ipsos morabetinos, quos accepi, mando dari consilio meo ab ipso priore et fratribus illius monasterii pro uaccis ad usus hominum ibidem Deo seruientium / [...]alia comiserit, sit maledictus et excommunicatus et a consortio Christi segregatus et cum Datan et Abiron luat penas in inferno et insuper reddat predicto mo-[nasterio...].

[... is] X<sup>o</sup> kalendarum februarii, era M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup>; renante rege Fernando in Legione et Gallegia; in Castella et Toletu infantulo Adefonso; in Asturias dominante regina / [...].

[... Gut]ierrez Suarri in hanc donationis quam monasterio Sancti Iohannis fieri iussi, propria manu roboraui signumque iniessi (*signum*).